
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

30.07.2021                Енакиево        № 587 
 

 
 
 

 

 

 

О внесении изменений в распоряжение 

главы администрации города Енакиево 

от 05.07.2021 № 501 

 
 Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики от 03.09.2019 

№ 283 «О некоторых вопросах регулирования тарифов на услуги по содержанию 

многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых территорий, а также 

на услуги в сфере обращения с бытовыми отходами» (с изменениями), Распоряжения 

Правительства Донецкой Народной Республики от 25 июня 2021 г. № 142 

«Об установлении предельных индексов изменения действующих тарифов на услуги 

по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых 

территорий и на услуги в сфере обращения с бытовыми отходами», на основании 

распоряжения главы администрации города Енакиево от 26.02.2021 № 142 

«Об утверждении тарифов на услуги по сбору, вывозу, размещению твердых 

и жидких бытовых отходов на административной территории города Енакиево», 

пункта 4.1 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 

(с изменениями), с целью повышения экономической эффективности тарифной 

политики для прочих предприятий, организаций и учреждений и соблюдения 

прозрачности при применении тарифов на услуги по сбору, вывозу, размещению 

твердых и жидких бытовых отходов 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :  

 
1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево 

от 05.07.2021 № 501 «О применении установленного предельного индекса для 

действующих тарифов на услуги по содержанию домов, сооружений и придомовых 

территорий, сбору, вывозу, размещению твердых и жидких бытовых отходов»: 

изложить подпункт 1.2. пункта 1., подпункт 3.2. пункта 3. в следующей редакции: 

 
«1.2. Для действующих тарифов на услуги по сбору, вывозу, размещению 

твердых и жидких бытовых отходов для прочих предприятий, организаций 

и учреждений, бюджетных организаций и учреждений». 

 
«3.2. Тарифы на услуги по сбору, вывозу и размещению твердых и жидких 

бытовых отходов для прочих предприятий, организаций и учреждений, бюджетных 



организаций и учреждений с учетом применения предельного индекса 1,1 

(прилагаются)». 

 
2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 
3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном 

веб-сайте администрации города Енакиево.  

 
4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

 

 Распоряжением главы  

 администрации  

 города Енакиево  

 от 30.07.2021 № 587 

 

 

 
Тарифы на услуги 

 по сбору, вывозу и размещению твердых и жидких бытовых отходов  

с учетом применения предельного индекса 1,1 

 

№ 

п/п 
Объект 

Норма 

накопления 

в год, м3 

Тариф 

на 1 м3, 

рос. руб. 

Оплата  

в месяц 

с 1 человека, 

рос. руб. 

1. Прочие предприятия, организации и 

учреждения Согласно 

заключенному 

договору 

232,07 - 

1.1. Сбор и вывоз твердых бытовых 

отходов 

203,76 - 

1.2. Размещение твердых бытовых отходов 28,31 - 

2. Бюджетные организации и учреждения 
Согласно 

заключенному 

договору 

132,65 - 

2.1. Сбор и вывоз твердых бытовых 

отходов 

107,56 - 

2.2. Размещение твердых бытовых отходов 25,09 - 

 
Тарифы на услуги по вывозу и размещению жидких бытовых отходов для прочих 

предприятий, организаций и учреждений – 370,14 рос. руб. за 1 м³, для бюджетных 

организаций и учреждений – 105,58 рос. руб. за 1 м³. 

 

 

 
Начальник управления  

жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево 


